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Prefeitura Municipal de Tiangua

ATA DE SESSAO
Pregao (Setor ptblico) - Edital n? PE03/2025-DIV - Processo n° 20022025/03-DIV

Ao(s) 14 dia(s) do més de Abril do ano de 2025, no endereco eletrdnico www.bbmnet.com.br |

www.bbmnet.com.br (acesso licitagdes publicas), nos termos da convocagao do Aviso e Edital de licitagao
supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratagao, Sr(a). Talia Farrapo de Souza do(a)
Prefeitura Municipal de Tiangua, inscrito no CNPJ sob o n° 07.735.178/0001-20, para proceder a sessAo
publica de Prego (Setor publico) com o objetivo de Registro de Pregos de Bens, conforme especificagdes e
quantidades definidas no instrumento convocatério / edital. As informacgdes relacionadas a Sessao Publica
do(a) Pregao (Setor publico), apds o seu encerramento, sAo as seguintes:

Ata gerada as 10:17:16 AM do dia 2 de Maio de 2025

PARTICIPANTES:

Nome/ Razao social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

AMLIMA SERVICOS LTDA

ABRACE COMERCIO E LOCACAO DE ARTIGOS RECREATIVOS LTDA

ALLMAX CONTRUCOESE SERVICOS LTDA

Conceito Multiservice LTDA

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO LTDA

DM EMPREENDIMENTOS LTDA

FG COMERCIO TENDTUDO LTDA

fortal comercio Itda epp
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA
M D SOARES
T J M PAULA EPP
WERBENIA AMED DA SILVA
XR distribuidora LTDA - EPP

LOTE1 - Homologado

Critério de Participagao: Ampla participacdo - Critério de fechamento: Global do Lote
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51.734.360/0001-58
55.917.909/0001-09
43.570.564/0001-72
16.442.794/0001-83
03.562.872/0001-31

21.803.450/0001-92
52.332.054/0001-58
09.242.923/0001-24
37.984.495/0001-40
59.184.627/0001-92
07.593.626/0001-06
07.405.331/0001-50
09.251.079/0001-06
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Item n? 1 - Objeto: ESPECIFICAGOES E QUANTITATIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO | DO
xS$

EDITAL.

Quantidade: 1 Prego unitario:R$ 573.711,27 Valor Final:R$ 573.711 ,27 Marca/Modelo: REPORT

Valor Global (final):R$ 573.711,27

Observagao, ‘Preco unitario' e 'Valor Final’ dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICACAO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razao Social Apelido Documento do Oferta Inicial|Oferta Final Marca |ME/EPP
Licitante

DITIMAR DE OLIVEIRA |p,oteVASCONCELOS FILHO = 03.562.872/0001-31 |R$ 605.885,00]R$ 573.711,27| REPORT|Sim
LTDA

WERBENIA AMEDDA SILVA deeag 07.405.331/0001-50 |R$ 617.186,61|R$ 593.600,00] REPORT|Nao

Conceito Multiservice LTDA
|Poe 16.442.794/0001-83 |R$617.186,61|R$ 605.790,00/ CHAMEX|Sim

AMLIMA SERVICOS LTDA Sei 51.734.360/0001-58 |R$ 617.186,61]R$ 605.799,00] report|sim

fortal comercio Itda epp pecan 09.242.923/0001-24 |R$617.186,61]R$ 605.800,00} REPORT|Sim

ABRACE COMERCIOE [iteLOCACAO DE ARTIGOS i 55.917.909/0001-09 |R$ 617.186,61|R$ 617.186,61] REPORT|sim
RECREATIVOS LTDA

T J M PAULA EPP oe 07.593.626/0001-06 |R$617.186,61|R$ 617.186,61|DIVERSAS| Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razao Social Apelido Docmanto si Oferta Inicial|Oferta Final|Marca |ME/EPPLicitante

MD SOARES ie 59.184.627/0001-92 |R$615.000,00] R$247,90 |CHAMEX| Sim

Justificativa

Apos analise da proposta apresentada no ambito do presente certame, informamos que, conforme apurado no
sistema BBMNET,a variagao registrada da proposta do licitante foi de 99,96%. Contudo, ao redefinir seu valor, o
licitante 0 fez com basenovalor unitario por item, contrariando0critério de julgamento estabelecido no quadro do
edital, que determina expressamente que o julgamento deveser realizado por lote. Conforme consta no item 7.5.6
“Para cadastramento da proposta no sistema “BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias no site” do BBM NET, olicitante deverda se ater ao critério de julgamento definido ao presente certame, conforme definigao no quadro de
resumo constante do inicio deste edital, podendo ser: Para cadastramento da Proposia e para a oferta dos lances nosistema “BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias no site” do BBM NET, 0 licitante devera se ater ao critério dejulgamento definido ao presente certame, conforme definigao no quadro de resumo constante do inicio deste edital,
podendo o julgamento ser realizado POR LOTE.Neste contexto, nao é possivel considerar a proposta valida, umavez que,ao calcularo valor total com baseno critério correto (por lote), o valor final da proposta ultrapassaria outroslances apresentados, os quais obedeceram integralmenteao critério de julgamento estipulado. Diante disso, por
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descumprimento as regrasprevistas no edital, a proposta esta desclassificada.

FG COMERCIO TENDTUDO| Participante 52.332.054/0001-58 R$ 249,57 R$ 247,93 ONE Sim
LTDA 8

Justificativa

Apés analise de lances apresentada no ambito do presente certame, informamos que, conforme apurado no sistema
BBMNET, a variacao registrada do presente licitante foi de 99,96%. Contudo, ao redefinir seu valor,0 licitante o fez

com basenovalor unitario por item, contrariando o critério de julgamento estabelecido no quadro doedital, que
determina expressamente que 0 julgamento deveser realizado por lote. Conforme consta no item 7.5.6 “Para

cadastramento da proposta no sistema “BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias no site” do BBM NET,
0 licitante

devera se ater ao critério de julgamento definido ao presente certame, conforme definig¢ao no quadro de resumo
constante do inicio deste edital, podendo ser: Para cadastramento da proposta e para a oferta dos lances no sistema
“BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias no site” do BBM NET, o licitante devera se aterao critério de
julgamento definido ao presente certame, conforme definigao no quadro de resumo constante do inicio deste edital,
podendoo julgamento ser realizado POR LOTE.Neste contexto, nao é possivel considerar 0 lance valido, uma vez
que,ao calcular o valor total com baseno critério correto (por lote), o valor final ultrapassaria outros lances
apresentados, os quais obedeceram integralmente ao critério de julgamento estipulado. Diante disso, por
descumprimento as regras previstas no edital, a proponente esta desclassificada.

ALLMAX CONTRUCOESE_|Participante 43.570.564/0001-72 |R$617.186,61] R$ 247,94 |CHAMEX| Sim
SERVICOS LTDA 12 = . .

Justificativa

Apos analise de lances apresentada no Ambito do presente certame, informamos que, conforme apurado no sistema
BBMNET, a variagao registrada do presente licitante foi de 99,96%. Contudo, ao redefinir seu valor,olicitante o fez
com basenovalor unitario por item, contrariando o critério de julgamento estabelecido no quadro doedital, que
determina expressamente que o julgamento deve ser realizado por lote. Conforme consta no item 7.5.6 “Para
cadastramento da proposta no sistema “BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias no site” do BBM NET,

o licitante
devera se aterao critério de julgamento definido ao presente certame, conforme definicdo no quadro de resumo
constante do inicio deste edital, podendo ser: Para cadastramento da proposta e para a oferta dos lances no sistema
“BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias no site” do BBM NET, 0 licitante devera se ater ao critério de
julgamento definido ao presente certame, conforme definigéo no quadro de resumo constantedo inicio deste edital,
podendo o julgamento ser realizado POR LOTE.Neste contexto, nao é possivel consideraro lance valido, uma vez
que,ao calcularo valor total com baseno critério correto (por lote), o valor final ultrapassaria outros lances
apresentados, os quais obedeceram integralmenteao critério de julgamento estipulado. Diante disso, por
descumprimento as regras previstas no edital, a proponente esta desclassificada.

Participante
9

XR distribuidora LTDA - EPP 09.251.079/0001-06 |R$617.186,61} R$320,32|Report|Nao

Justificativa

Apos andlise de lances apresentada no Ambito do presente certame, informamos que, conforme apurado no sistema
BBMNET, a variagao registrada do presente licitante foi de 99,95%. Contudo, ao redefinir seu valor, 0 licitante o fez
com basenovalor unitario por item, contrariando0critério de julgamento estabelecido no quadro doedital, que
determina expressamente que o julgamento deveser realizado por lote. Conforme consta no item 7.5.6 “Para
cadastramento da proposta no sistema “BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias no site” do BBM NET,0 licitante
deverase ater ao critério de julgamento definido ao presente certame, conforme definigaéo no quadro de resumo
constante do inicio deste edital, podendo ser: Para cadastramento da proposta e para a oferta dos lances no sistema
“BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias no site” do BBM NET , O licitante deverda seaterao critério de
julgamento definido ao presente certame, conforme definigao no quadro de resumo constante do inicio deste edital,
podendoo julgamento ser realizado POR LOTE. Neste contexto, nao é possivel consideraro lance valido, uma vez
que, ao calcularo valor total com baseno critério correto (por lote), o valor final ultrapassaria outros lances
apresentados, os quais obedeceram integralmente ao critério de julgamento estipulado. Diante disso, por
descumprimento as regras previstas no edital, a proponenteesta desclassificada.

DM EMPREENDIMENTOS | Parcipante 21.803.450/0001-92 las 617.186,61]Rs 339.048,30| CHAMEX| Sim
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LTDA 13 | |

Justificativa

Fica o licitante desclassificado em virtude de nao anexar a exequibilidade solicitada em carater de diligéncia no

prazo de 24 horas, conforme mensagem anexada no dia 23/04/2025 as 11:19:02 hs.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intengao de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participagao: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP- Critério de fechamento: Global do Lote

Item n? 1 - Objeto: ESPECIFICACOES E QUANTITATIVO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO | DO
EDITAL.

Quantidade: 1 Prego unitario:R$ 189.999,81 Valor Final:R$ 189.999,81 Marca/Modelo: REPORT

Valor Global (final):R$ 189.999,81

Observacao, ‘Preco unitario' e 'Valor Final’ dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICACAO DOS PARTICIPANTES

Documento do

fortal comercio Itda epp 09.242.923/0001-24 |R$ 204.397,83/R$ 200.655,00) REPORT|Sim1

Nome/Razao Social Apelido ae Oferta Inicial|Oferta Final Marca |ME/EPPLicitante
DITIMAR DE OLIVEIRA LoParticipante

:
VASCONCELOS FILHO

3 03.562.872/0001-31 {R$ 203.931,00/R$ 189.999,81] REPORT Sim
LTDA

DM EMPREENDIMENTOS |Participant
pee

. 5a “|
21.803.450/0001-92|Rg 204.397,83/R¢ 190.876,90/ CHAMEX Sim

GABRIEL HENRIQUE Participante
;AMORA SANTANA 6 37.984.495/0001-40 R$ 204.397,83/R¢$ 196.900,00} REPORT|Sim

Participante

ParticiAMLIMA SERVICOS LTpa
|P2 aa 51.734.360/0001-58 |R$ 204.397,83/R$ 202.999,00] report|sim

Participante
5

Conceito Multiservice LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 204.397,83 R$ 204.390,00] CHAMEX|Sim
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ABRACE COMERCIOE [ote |

LOCACAO DE ARTIGOS - 55.917.909/0001-09 |R$ 204.397,83|R$ 204.397,83| REPORT|Sim

RECREATIVOS LTDA

T J M PAULA EPP SoWie 07.593.626/0001-06 |R$ 204.397,83/R$ 204.397,83|DIVERSAS| Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Documento do = a Ofertaa i i Oferta Inicial : Marca |ME/EPPNome/Razao Social Apelido ‘icitante er
Final

ALLMAX CONTRUCOESE=|Participante) 45 579 564/0001-72 |R¢ 204.397,83|R$ 247,87/CHAMEX| Sim
SERVICOS LTDA 11

Justificativa

Fica a participante desclassificada em virtude de ndo incluir a proposta consolidada para o presente lote, conforme
mensagem anexada na plataforma no dia 14/04/2025 as 09:47:01 hs.

FG COMERCIO TENDTUDO Participante 52.332.054/0001-58
LTDA 8

R$ 249,57 |R$ 247,88] ONE Sim

Justificativa

Apés analise de lances apresentada no ambito do presente certame, informamos que, conforme apurado no sistema
BBMNET, a variagdo registrada do presente licitante foi de 99,88%. Contudo, ao redefinir seu valor,olicitante o fez
com base novalor unitario por item, contrariando o critério de julgamento estabelecido no quadro do edital, que
determina expressamente que 0 julgamento deveser realizado por lote. Conforme consta no item 7.5.6 “Para
cadastramento da proposta no sistema “BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias no site” do BBM NET,

o licitante
deverase aterao critério de julgamento definido ao presente certame, conforme definigao no quadro de resumo
constante do inicio deste edital, podendo ser: Para cadastramento da proposta e para a oferta dos lancesno sistema
“BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias no site” do BBM NET, 0 licitante devera seater ao critério de
julgamento definido ao presente certame, conforme definigaéo no quadro de resumo constante do inicio deste edital,
podendoojulgamentoser realizado POR LOTE.Neste contexto, nao é possivel considerar o lance valido, uma vez
que, ao calcular o valor total com base no critério correto (por lote), o valor final ultrapassaria outros lances
apresentados, os quais obedeceram integralmente ao critério de julgamento estipulado. Diante disso, por
descumprimento as regras previstas no edital, a proponente esta desclassificada.

Participante
i

M D SOARES 59.184.627/0001-92 |R$ 204.310,00}R$ 247,89/CHAMEX| Sim

Justificativa

Apés analise de lances apresentada no Aambito do presente certame, informamos que, conforme apurado no sistema
BBMNET, a variagao registrada do presente licitante foi de 99,88%. Contudo, ao redefinir seu valor, o licitante o fez
com basenovalor unitario por item, contrariando o critério de julgamento estabelecido no quadro do edital, que
determina expressamente que o julgamento deveser realizado por lote. Conforme consta no item 7.5.6 “Para
cadastramento da proposta no sistema “BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias no site” do BBM NET,

0 licitante
devera seater ao critério de julgamento definido ao presente certame, conforme definigao no quadro de resumo
constante do inicio deste edital, podendo ser: Para cadastramento da proposta e para a oferta dos lances no sistema
“BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias no site” do BBM NET , 0 licitante devera se ater ao critério de
julgamento definido ao presente certame, conforme definigao no quadro de resumo constante do inicio deste ecital,
podendoo julgamento ser realizado POR LOTE.Neste contexto, nao é possivel considerar o lance valido, uma vez
que, aocalcularo valor total com base no critério correto (por lote), o valor final ultrapassaria outros lances
apresentados, os quais obedeceram integralmente ao critério de julgamento estipulado. Diante disso, por
descumprimento as regras previstas no edital, a proponente esta desclassificada.
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PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intengao de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessao publica do(a) Pregao (Setor publico), sendo a
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratagao e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregao (Setor publico):

Yele eur, bb four
Talia Farrapo de Souza

Pregoeir

Vinge fain AndMoy
J

Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos

Equipe de Apoio
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